Дело № 5-88-63/2020

УИД:91МS0088-01-2020-000262-78

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Феодосия                                                                          18 февраля 2020 года

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В.,

рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Саволей ..., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, пенсионера, инвалида 2-й группы, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст.20.8 КоАП РФ,-

установил:

Саволей А.Н. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 6 ст.20.8 КоАП РФ - незаконное приобретение, продажа, передача, хранение, перевозка или ношение гражданского огнестрельного гладкоствольного оружия и огнестрельного оружия ограниченного поражения, при следующих обстоятельствах:

дата в 16.20 час. установлено, что  Саволей А.Н. в период времени с дата по дата осуществлял незаконное хранение огнестрельного гражданского оружия модели «ТОЗ-106», калибра 20, № 971239 при наличии разрешения с истекшим сроком действия на хранение и ношение (РОХа № 7253089 от дата), срок действия которого истек дата.

Саволей А.Н. в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом, по состоянию здоровья, просил суд рассмотреть дело в его отсутствие, вину, в отобранном сотрудниками полиции объяснении, признал.

В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела, если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения, дело может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

В связи с изложенным, судья признает причины неявки Саволей А.Н. в судебное заседание уважительными и полагает возможным рассмотреть данное дело в его отсутствие. Явка лица, в отношении которого ведется производство об административном правонарушении, не признана судом обязательной. Данные, содержащиеся в протоколе об административном правонарушении и материалах к нему, являются достаточными для рассмотрения дела об административном правонарушении по существу.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Саволей А.Н. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст.20.8 КоАП РФ, полностью доказанной.

Вина Саволей А.Н. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе: определением о передаче дела об административном правонарушении на рассмотрение подведомственности л.д.1); протоколом об административном правонарушении № 91ЛРР-011-170220000418 от дата (л.д.3); протоколом изъятия оружия, боеприпасов и патронов к оружию от дата  (л.д.4); копией РОХа (л.д.6); копией справки МСЭ (л.д. 7); квитанцией №27 от дата (л.д. 8); копией письма (л.д.9); рапортом (10); объяснением Саволей А.Н. (12).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Саволей А.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст.20.8 КоАП РФ, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - незаконное хранение гражданского огнестрельного гладкоствольного оружия.

При назначении наказания в соответствии со ст.ст.4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Саволей А.Н., суд признает раскаяние в содеянном, состояние здоровья, обстоятельств, отягчающих административную ответственность, — судом не установлено.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить

Саволей А.Н. наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.20.8 ч. 6, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Саволей ... признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст.20.8 КоАП РФ, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи)  рублей с конфискацией оружия и патронов, хранящихся по квитанции №27 от дата в ОМВД России по г. Феодосии.

Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230) ИНН: телефон, КПП: телефон, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ БИК:телефон, Счет: 40101810335100010001, адрес получателя: Республика Крым, 29500,      адрес60-летия СССР, 28; ОКТМО телефон; КБК телефон телефон; УИН 0.

Разъяснить Саволей А.Н., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КРФ об АП неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции необходимо предоставить на судебный участок № 88 Феодосийского судебного района.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в апелляционном порядке в течении 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления.

Мировой судья

(подпись)

Тимохина Е.В.

Копия верна:       судья                                                секретарь